
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR X/6548/2017 – DECRETO 5828/2017 - DECRETO 2438/2019 –- COMPLETAMENTO 

PRONTO SOCCORSO E POTENZIAMENTO AREA INTENSIVA – LOTTO 1 – PIANO PRIMO 

INTERRATO – ALTA INTENSITA’ DI CURA – REPARTO TERAPIA INTENSIVA 8 P.L. – P.O. 

SAN PAOLO. AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA MODULI SISTEMA CHIAMATA 

INFERMIERI ALLA DISYSTEM SRL. IMPORTO € 7.866,26 IVA 22% INCLUSA – CIG 

Z42321E1DD. CUP C41B17000190002 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 

di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

 il D.Lgs. 20 Marzo 2010, n. 53 recante “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di 

ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui 

al Decreto Legislativo n. 56/2017 e la L. n. 120/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali”; 

 il D.L. 31 maggio 2021, n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 

Visti altresì: 

 la D.G.R. 4 maggio 2017 n. XI/6548 recante “Programma regionale straordinario investimenti in sanità. 

Determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. X/5805/2016 e assegnazione 

finanziamenti”; 

 il decreto D.G. Welfare 19 maggio 2017 n. 5828 recante “Assegnazione e impegno di spesa di cui alla 

deliberazione di Giunta Regionale n. X/6548/2017 – allegato 2 “Determinazioni in ordine all’utilizzo 

dei fondi di investimento per l’esercizio finanziario 2017”; 

 il decreto D.G. Welfare 26 febbraio 2019 n. 2438 recante “D.G.R. n. X/6548/2017 – ASST Santi Paolo 

e Carlo – “Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – Lotto 1 – piano rialzato 

pronto soccorso e piano primo interrato alta intensità di cura del p.o. San Paolo” – II° stralcio – 

Approvazione progetto definitivo relativo al potenziamento area intensiva al piano primo interrato – alta 

intensità di cura. Importo di progetto € 2.872.000,00 – CUP: C41B17000190002”; 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0001462    del 22/06/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo 

e Carlo; 

 la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina 

delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

 

Premesso che:  

 con deliberazione n. 04/2020 si aggiudicava in via definitiva la procedura di gara per l’appalto integrato 

per la realizzazione dell’intervento “Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – 

lotto 1 – II stralcio - piano primo interrato alta intensità di cura” del p.o. San Paolo per l’importo di € 

2.872.000,00 a favore dell’impresa R.V.M. IMPIANTI s.r.l. con sede in Via Artigiani 24 ad Artogne 

(BS) P.I. 00665380986 e C.F 01928000171 che ha offerto un ribasso d’asta pari al 7,50% determinando 

un importo contrattuale al netto del ribasso pari a € 897.881,89 oltre € 28.996,95 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 926.878,84 oltre ad IVA 10% e progettazione 

esecutiva per l’importo € 35.650,00 oltre Inarcassa 4% di € 1.426,00 per complessivi € 37.076,00 oltre 

ad IVA 22%, per l’importo complessivo di € 1.064.799,44; 

 il RUP, Luigi Zanolli, a seguito di  richieste migliorative da parte degli operatori sanitari, ha preso atto 

della necessità di integrare il sistema di chiamata infermieri già presente attraverso la fornitura, 

l’installazione ed il collaudo di nuovi moduli centrali e di installare degli orologi sincronizzati presso il 

reparto oggetto dei lavori; 

 il sopracitato RUP, ritiene tale fornitura urgente e necessaria per il prosieguo dell’esecuzione 

dell’intervento “Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – lotto 1 – II stralcio - 

piano primo interrato alta intensità di cura” del p.o. San Paolo; 

 

Dato atto che: 

 l’importo stimato per la fornitura, l’installazione e il collaudo di cui trattasi è inferiore alle soglie fissate 

dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021, che consente l’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

 si è proceduto ad effettuare richiesta di preventivo ad operatore economico specializzato nel settore, e 

peraltro attuale manutentore degli impianti chiamata infermieri del Presidio San Paolo, DISYSTEM 

S.r.l., Via i Maggio 28, Zibido San Giacomo (MI)  P.I. 09436020151 che ha proposto € 6.447,75 oltre 

IVA 22%- allegato 1; 

 

Ritenuto dal RUP congruo l’importo proposto dalla DYSISTEM S.r.l. e verificata la regolarità 

dell’operatore economico partecipante;   

 

Dato atto che: 

 il CIG è Z42321E1DD; 

 il CUP è C41B17000190002; 

 

Preso atto  della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.L. 

77/2021, alla DISYSTEM S.r.l., Via i Maggio 28, Zibido San Giacomo (MI)  P.I. 09436020151 la 

fornitura, l’installazione e il collaudo di nuovi moduli centrali per il sistema chiamata infermieri oltre 

che degli orologi sincronizzati presso il reparto di Alta Intensità di Cura del p.o. San Paolo, per 

l’importo € 6.447,75  oltre € 1.418,51 per I.V.A 22% per totali € 7.866,26 – allegato 1; 

 

2. di decurtare l’importo complessivo di € 7.866,26 IVA 22% inclusa dall’autorizzazione n. 2021001203, 

(ex 2020000691) assunta con deliberazione n. 843/2019, conto 1A050200 “Altre Immob. Materiali In 

Corso (S.A.L.)”, CDC 101010101 “Costi generali dell’Azienda costi comuni”, CDR TEC anno 2021, a 

valere sui fondi assegnati con DGR X/6548/2017 – Decreto DG Welfare n. 5828/2017 e 2438/2019 – 

importo € 2.872.000,00; 

 

3. di imputare l’importo complessivo di € 7.866,26 IVA 22% inclusa, derivante dal presente atto, al conto 

1A050200 “Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.)”, CDC 101010101 “Costi generali dell’Azienda 

costi comuni”, CDR TEC anno 2021, a valere sui fondi assegnati con DGR X/6548/2017 – Decreto DG 

Welfare n. 5828/2017 e 2438/2019 – importo € 2.872.000,00; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

Flavio Cislaghi su proposta del Responsabile del Procedimento, Luigi Zanolli, a cui è affidata la sua 

esecuzione ai sensi e agli effetti del D.lgs. n. 50/2016, al fermo restando la responsabilità del Direttore 

della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla 

presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

Pag.: 3/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 7.866,26  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 101010101 2021001203/1 2021
€ 7.866,26  S 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 101010101 2021001432 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Franca Del Conte

Responsabile dell’istruttoria: Luigi Zanolli

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 4/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 2 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



 

- Sistemi chiamata infermiera con fonia e cordless DiSystem s.r.l. e-mail: info@disystem.it
- Orologi grafici auto-sincronizzati e contasecondi s.o. Via I maggio, 28 Partita IVA: 09436020151
- Impianti di controllo allarmi tecnologici 20080 Zibido san.Giacomo (MI) n. R.E.A.: MI - 1297488

- Impianti cercapersone e interfonici con display Tel. 0290003871, 0290003072 Trib. di MI 289103/7363/3
- Assistenza tecnica, contratti manutenzione full-risk Fax. 0290003872 SDI: DISYSTEM

Zibido San Giacomo (Mi)

20/Aprile /2021

Spett.le

ASST Santi Paolo e Carlo

     Via A. di Rudinì, n°8

   20142 Milano

Vs Rif- Ing Zanolli - Sig Filippo                                                                                                                          

Ns. Rif -Off 2021042006- Cortellini/Pa                                                                                                                                                       

                                     

Oggetto:                      Presidio Ospedaliero San Paolo                                                                            

         Fornitura e collaudo di nuovi  moduli  centrali  per sistema chiamata infermiera e orologi sincronizzati   

     Reparto Nuova terapia intensiva 

Con riferimento alla Vs telefonica , di seguito siamo ad invaire ns migliore offerta per la fornitura installazione collegamento e 

collaudo dei moduli centrali per il sistema chiamta infermiera e orologi sincronizzati riguardante reparto in oggetto

Rif. Descrizione  prodotto    Articolo Unitario Q.tà Tototale Sc.% Totale netto

A Sistema chiamata infermiera  Mod. DG6 e orologi

sincronizzati

1.01

       

Centrale di reparto per sistema chiamata infermiera

completa di schede centrali per la gestione delle 

chiamate di emergenza fonia e cordless incluso 

tabilizzatore 24vcc e permutatore per espansione 

massima 48 utenze,in contenitore rack  parete 

Locali Vano tecnico DG6 AP48 € 3.605,00 1 € 3.605,00 25% € 2.703,75

1.02 Scheda utenza ad innesto  da 8 canali cad. per 

equipaggiamento centrale  reparto DG6 UT8 € 338,00 3 € 1.014,00 25% € 760,50

1.03 Trasformatore di  isolamento doppia sicurazza 

220/32Vcc 150 watt ,in scatola stagna, completo di 

fusisbili protenzione in/out ,inst parete

Locali Vano tecnico DG6 PS € 486,00 1 € 486,00 25% € 364,50

1.04 Modulo interfaccia trasferimento chiamata 

infermiera a telefoni cordless di reparto, gestione 

massima fino 6 telefoni ,6per infermiere,0 per 

medici, completa di scheda gestione dati/fonie di 

sistema, fino n°0 linee out per ingresso celle reparto, 

n°1 ingresso pabx, n°0 ingresso bus per registrazioni 

traffico chiamata (storico,) autoalimentato, scassi in 

abs grigio,fissaggio parete

Locali vano tecnico                                                    

DIS

DECT/1 € 1768,00 1 € 1.768,00 25% € 1.326,00

1.05 Cella sonorizzazione 1 canale fonia e dati per 

cordless reparto per massimo n°6 telefoni x modulo

Locali corridoio reparto DG6 CEL1 € 260,00 1 € 260,00 25% € 195,00

1.06 Telefono cordless di reparto completo di display 

alfanumerico12 digit  ,con n°3  trasformatore ricarica KX-xxx € 72,00 2 € 144,00 25% € 108,00

T1 Totota fornitura chiamata infermiera - iva esclusa € 5.457,75

2.01 Orologio bifacciale  completo di display a matrice 

grafica da 5+5 digit  ,cifre da 60 mm colore 

rosso,completo di kit fissaggio parete a bandiera, 

collegamento con cavo ut cat 5e VGO60B € 448,00 1 € 448,00 25% € 336,00

Pag.: 5/6



 

- Sistemi chiamata infermiera con fonia e cordless DiSystem s.r.l. e-mail: info@disystem.it
- Orologi grafici auto-sincronizzati e contasecondi s.o. Via I maggio, 28 Partita IVA: 09436020151
- Impianti di controllo allarmi tecnologici 20080 Zibido san.Giacomo (MI) n. R.E.A.: MI - 1297488

- Impianti cercapersone e interfonici con display Tel. 0290003871, 0290003072 Trib. di MI 289103/7363/3
- Assistenza tecnica, contratti manutenzione full-risk Fax. 0290003872 SDI: DISYSTEM

Rif. Descrizione  prodotto    Articolo Unitario Q.tà Tototale Sc.% Totale netto

2.02 Orologio monofaccia a scorrimento  completo di 

display a matrice grafica da 12  digit  ,cifre da 60 mm

colore rosso, completo di kit fissaggio parete a 

bandiera, collegamento con cavo ut cat 5e VDO60 € 714,00 1 € 714,00 25% € 535,50

2.03 Concentratore di zona, completo di contenitore 

stagno in plastica, trasformatore di sicurezza da 

220/24Vdc, scheda in/out della linea di sincronismo, 

uscita 6 utenze autoalimentate,  max 100 mt linea  

per ogni orolgio 

connessione linea a mezzo cavo utp cat 5e CTZ6 € 158,00 1 € 158,00 25% € 118,50

T2 Totota fornitura orologi sincronizzati  - iva esclusa € 990,00

T3 Totale fornitura e collaudo sistemi  - iva  esclusa € 6.447,75

                                                                                                                                                                                                                      

Condizioni di fornitura :   

                                                                                                                                                                                                                      

Garanzia 24 mesi dalla consegna materiali , su difetti di fabbricazione f.co fabbrica 

                                                                                                                                                                             

Fornitura stesura cavi e operae murarie a Vs carico ( cavo utp cat 5 e per ogni locale  ) 

                                                                                                                                                                                                                 

Installazione collegamento programmazione e collaudo apparati compresa a ns carico      

                                                                                                                                           

Pagamenti  - bb 60 gg df 

                                                                                                      

                                                                                                                                                               

In attesa di Vs riscontro, l'occasione è gradita per inviarVi i ns più cordiali saluti .

                                                                                                                                             

Disystem S.r.l

Cortellini Umberto                                         

Pag.: 6/6


		2021-06-22T16:04:46+0200


		2021-06-22T16:17:05+0200


		2021-06-22T16:20:43+0200


		2021-06-22T16:34:23+0200




